
UCHWAŁA NR XXXVIII/469/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie odrzucenia wniosku z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Rady  
Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18b ust. 1 w zw. z art. 5b ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 244 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 735 oraz 1491) w związku z wnioskiem z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania 
Rady Dzieci i Młodzieży, Rada Miasta Marki uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Odrzuca się wniosek z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Rady Dzieci 
i Młodzieży. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769EAC81-EB7A-41FB-B2A1-AFF070A5F35F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 sierpnia 2021 r. mieszkaniec złożył wniosek o powołanie Rady Dzieci 
i Młodzieży. W uzasadnieniu Wnioskodawca wskazał, że powołanie Rady Dzieci 
i Młodzieży wyszłoby „naprzeciw oczekiwaniom młodych osób, które chciałyby chętniej 
brać udział w działaniach, w życiu społecznym jak i kształtowaniu postaw obywatelskich”. 

Zgodnie z konstytucyjną zasadą wyrażoną w art. 7 organy władzy publicznej działają  
na podstawie i w granicach prawa. 

Przenosząc powyższe na grunt przedmiotowej sprawy należy stwierdzić, co następuje. 
Z dniem 30 maja 2001 r. do ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) dodany został przepis art. 5b, który umożliwił utworzenie 
młodzieżowej rady gminy mającej charakter konsultacyjny. Z dniem 23 czerwca 2021 r. 
kolejna nowelizacja ww. ustawy doprecyzowała zasady tworzenia młodzieżowych rad 
gminy. Przepis art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym wprowadza enumeratywny 
katalog podmiotów, które mogą zainicjować procedurę utworzenia młodzieżowej rady 
gminy, są to: 

1) rada gminy z własnej inicjatywy, 
2) rada gminy na wniosek: 
a) wójta (burmistrza, prezydenta miasta), 
b) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
- organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038), działających na terenie danej gminy, 

- samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
Z analizy przedmiotowego przepisu wynika, że z inicjatywą nie może wystąpić 

mieszkaniec danej gminy. Natomiast w przedmiotowej sprawie wniosek złożył 
mieszkaniec miasta, a tym samym podmiot nieuprawniony do tego. 

Dodatkowo należy wskazać, że zaproponowana nazwa jest niezgodna z nomenklaturą 
przyjęta w przepisach ustawy o samorządzie gminnym, a zatem również w tym aspekcie 
wniosek nie spełnia wymogów formalnych. 

Wobec powyższego przedmiotowy wniosek, w ocenie Rady Miasta Marki powinien 
zostać odrzucony. 

Niezależnie od powyższego Rada Miasta Marki zwraca uwagę, iż w mieście Marki 
cyklinicznie od kilku lat są organizowane Młodzieżowe Sesje Rady Miasta Marki z okazji 
Dnia Dziecka. Ponadto od 2020 r. w zakresie prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Miasta Marki ujęte zostało zadanie mające na celu analizę i przygotowanie stanowiska 
oraz materiałów w przedmiocie ewentualnego utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta 
Marki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769EAC81-EB7A-41FB-B2A1-AFF070A5F35F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/469/2021 
Data dokumentu 2021-09-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie odrzucenia wniosku z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

w sprawie powołania Rady  Dzieci i Młodzieży 
Identyfikator dokumentu 769EAC81-EB7A-41FB-B2A1-AFF070A5F35F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1343096287 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.10.2021 10:01:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769EAC81-EB7A-41FB-B2A1-AFF070A5F35F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2021-10-04T08:01:53+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




